
UCHWAŁA NR XXVI/135/12
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiebiorca ubiegajacy się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 
r., Nr 142. poz. 1591 z późn. zm.); art. 7 ust. 3a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2012, poz. 391); rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 r., 
poz. 299) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Określa się następujące wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych: 

1) Przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do terenu, gdzie znajduje jego baza transportowa. 

2) Przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do myjni pojazdów używanych do działalności lub przedstawić 
umowę o możliwości systematycznego korzystania z myjni prowadzonej przez inną firmę. 

3) Pojazdy używane do odbioru nieczystości ciekłych muszą być oznaczone poprzez czytelny i widoczny napis 
zawierający: nazwę firmy, adres i numer telefonu. 

4) Pojazdy używane do odbioru nieczystości ciekłych muszą być zawsze czyste, a rura spustowa powinna być odkażana 
po każdym wyciągnięciu ze zbiornika. 

5) Odbiór i przewóz nieczystości nie może powodować zanieczyszczenia miejsc odbioru ani trasy przewozu. 

6) Przedsiębiorca musi mieć możliwość techniczną również odbioru nieczystości z przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 

7) Przedsiębiorca musi zapewnić klientowi dodatkowo możliwość skorzystania z usługi dezynfekcji opróżnianego 
zbiornika ścieków. 

§ 2. 

Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski nr XXXVI/259/09 z dnia 29 grudnia 2009r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwoleń na świadczenie usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życic po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek

——————————————————————————————————————————————————————
Id: 2703DFD1-F1EB-4013-B4EE-5A2755D38B90. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVI/135/12

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 28 grudnia 2012 r.

W związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 299) w sprawie szczegółowego określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
Gminy są zobowiązane do podjęcia uchwałę w sprawie określenia tych wymagań. Poprzednia Uchwała Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski nr XXXVI/259/09 z dnia 29 grudnia 2009r. w sprawie określenia wymagań, jakie 
powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwoleń na świadczenie usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych traci moc. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek

Strona 1Id: 2703DFD1-F1EB-4013-B4EE-5A2755D38B90. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————




